
CITTA' DI RECANATI
_________________________

Area Tecnica 

Ordinanza numero: 82 

Oggetto:
PROLUNGAMENTO PERIODO ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 
MAGGIO 2019 

IL SINDACO

Preso atto che negli ultimi giorni la temperatura si è abbassata rispetto alle medie stagionali e che 
in previsione per i prossimi giorni c’è un peggioramento delle condizioni meteo con aspettativa di 
ulteriori diminuzioni di temperatura;

Considerato per quanto sopra esposto che si prevede un disagio per tutta la cittadinanza con 
particolare riguardo per bambini ed anziani;

Vista la Legge n.10 del 9 gennaio 1991 “Norme per l’attuazione del piano energetico nazionale in 
materia di uso razionale dell’energia, di risparmio energetico e di sviluppo delle fonti rinnovabili di 
energia”;

Visto il relativo regolamento di attuazione emanato ai sensi dell’articolo 4, comma 4 della citata 
legge n.10/91 con D.P.R. n° 412 del 26 agosto 1993;

Preso atto che il sopra richiamato D.P.R. n° 412/93 all’allegato A individua il Comune di Recanati 
come appartenente alla fascia climatica “D” e che lo stesso decreto all’art. 9 prevede per tale 
fascia climatica l’accensione degli impianti di riscaldamento per un massimo di 12 ore al giorno dal 
1° novembre al 15 aprile;

Considerato che il citato D.P.R. n° 412/93 all’art.10 attribuisce al Sindaco la facoltà di ampliare, per 
particolari esigenze, sia il periodo che la durata giornaliera dell’accensione degli impianti di 
riscaldamento;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni di cui sopra, autorizzare il prolungamento del periodo di 
accensione degli impianti di riscaldamento di tutti gli edifici pubblici e privati ricadenti nel 
territorio comunale con decorrenza dal giorno 10 Maggio 2019 e fino al 15 Maggio 2019;

ORDINA

Di poter procedere al prolungamento del periodo di accensione degli impianti di riscaldamento di 
tutti gli edifici pubblici e privati ricadenti nel territorio comunale a decorrere dal 10/05/2019 fino 
al 15/05/2019 per un massimo di ore 5 al giorno con accensioni oculate, secondo le reali necessità.

La presente ordinanza viene trasmessa all’Albo Pretorio del Comune

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
FR

A
N

C
E

SC
O

 F
IO

R
D

O
M

O
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FI
O

R
D

O
M

O
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

09
/0

5/
20

19
 0

0:
00

:0
0.






CITTA' DI RECANATI
_________________________

Ai Messi Comunali – Sede

All’Area Segreteria Generale – Sede

All’Area Gestione Risorse – Sede

All’Area Servizi al Cittadino – Sede

All’Area Tecnica – Sede

Al Servizio Polizia Municipale – Sede

La ditta C.P.L Concordia via Cristoforo Colombo 64027 Sant’Omero (TE)

Fax 0861 887093 è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza.

 

Recanati, li 09/05/2019  IL SINDACO 
 FIORDOMO FRANCESCO / ArubaPEC 

S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
FR

A
N

C
E

SC
O

 F
IO

R
D

O
M

O
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FI
O

R
D

O
M

O
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

09
/0

5/
20

19
 0

0:
00

:0
0.






CITTA' DI RECANATI
_________________________

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI ORDINANZA N. 84 DEL 09/05/2019

Oggetto: PROLUNGAMENTO PERIODO ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 
MAGGIO 2019

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica, il sottoscritto esprime:
Parere Favorevole

Li, 09/05/2019 Il Dirigente
PADUANO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
FR

A
N

C
E

SC
O

 F
IO

R
D

O
M

O
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FI
O

R
D

O
M

O
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

09
/0

5/
20

19
 0

0:
00

:0
0.






CITTA' DI RECANATI
_________________________

Ordinanza n° 82 del 09/05/2019

Oggetto: PROLUNGAMENTO PERIODO ACCENSIONE IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO MAGGIO 2019 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 09/05/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
BALEANI ANNA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
FR

A
N

C
E

SC
O

 F
IO

R
D

O
M

O
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FI
O

R
D

O
M

O
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

09
/0

5/
20

19
 0

0:
00

:0
0.







